
 

 

1 

 
 
 

 

Przedsięwzięcie pn. „Budowa farmy fotowoltaicznej o mocy do 35 MW wraz z magazynami energii w celu 
dywersyfikacji energetycznej Grupy Kapitałowej Węglokoks ” 

w ramach Inwestycji: B1.2.1 „Efektywność energetyczna i OZE w przedsiębiorstwach – inwestycje o 
największym potencjale redukcji gazów cieplarnianych” 

Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności 

 

 
 

Katowice, dnia 16.07.2025 r. 

 

Zamawiający: 

WĘGLOKOKS S.A 

UL. MICKIEWICZA 29 

40-085 KATOWICE 

 

PYTANIA I ODPOWIEDZI 

 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie Przetargu nieograniczonego 
na podstawie Regulaminu udzielania zamówień przez WĘGLOKOKS S.A., na realizację zadania pn.: 
„Opracowanie kompleksowej dokumentacji projektowej dla realizacji farmy fotowoltaicznej o 
mocy do 35 MWp wraz z magazynami energii w celu dywersyfikacji energetycznej Grupy 
Kapitałowej Węglokoks”. 
 

 Sygnatura Postępowania Zakupowego: 7/PN/2025 
 

Informujemy, że do Zamawiającego - WĘGLOKOKS S.A. w Katowicach wpłynęły pytania dotyczące Postępowania 
zakupowego na realizację zadania pod nazwą: „Opracowanie kompleksowej dokumentacji projektowej dla 
realizacji farmy fotowoltaicznej o mocy do 35 MWp wraz z magazynami energii w celu dywersyfikacji 
energetycznej Grupy Kapitałowej Węglokoks”. Zamawiający udziela następujących odpowiedzi: 

Pytanie 1: 
 
Warunki udziału w postępowaniu. Czy udokumentowane wykonanie projektów farm musi być również 
potwierdzone fizycznym wykonaniem tych farm? Czy mogą to być projekty które są ukończone ale nie weszły 
jeszcze w etap realizacji? 
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Odpowiedź: 
 
Zgodnie z pkt 4.3.1 warunek zdolności technicznej i zawodowej zostanie spełniony jeśli Oferent wykaże 
wykonanie projektów farm wraz z potwierdzeniem ich zrealizowania na podstawie wykazanych projektów 
 
Pytanie 2: 
 
Czy podczas wyboru wykonawców preferowane będą firmy z Polski? 
 
Odpowiedź: 
 
W odpowiedzi na pytanie dotyczące preferowania wykonawcy z Polski, Zamawiający informuje, że w Specyfikacji 
Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) nie zostało określone kryterium pochodzenia Wykonawcy. 
Zamówienie jest prowadzone zgodnie z zasadą równego traktowania, uczciwej konkurencji i niedyskryminacji 
wykonawców, co oznacza, że w postępowaniu mogą brać udział wykonawcy niezależnie od kraju pochodzenia, 
o ile spełniają wymagania określone w SIWZ. 
 
Pytanie 3: 
 
Czy zakres przewiduje wykonanie pozwolenia wodnoprawnego? Jeśli nie, co w przypadku, jeśli podczas 
procedowania wniosków i pozwoleń okaże się, że pozwolenie wodnoprawne jest konieczne? 
 
Odpowiedź: 
 
Zakres opracowania nie przewiduje uzyskania pozwolenia wodnoprawnego, gdyż w analizowanym przypadku 
mamy do czynienia z wodami stojącymi, które nie znajdują się w zasobach Wód Polskich. W związku z 
powyższym, w naszej ocenie uzyskanie takiego pozwolenia nie będzie wymagane. 
 
W przypadku, gdy w toku procedowania uzgodnień i pozwoleń okaże się jednak, że wymagane jest uzyskanie 
pozwolenia wodnoprawnego, konieczne będzie podjęcie stosownych działań w celu jego pozyskania, zgodnie z 
obowiązującymi przepisami prawa. 
 
 

Wykonawca składając ofertę musi uwzględnić wszystkie wyjaśnienia, odpowiedzi i ewentualne zmiany.  

 

………………………………………………………… 
Zamawiający 
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